

W/473/03/2008

Poseł na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
Krzysztof Gadowski

Szanowna Pani

Lidia Kopka

Dyrektor ZUS Oddział w Rybniku

ul. Reymonta 2

44-200 Rybnik

Szanowna Pani Dyrektor

Niniejszym pismem kieruję do Pani pytanie, jakie nasuwa się w związku z realizacją przez ZUS przepisów ustawy o ekwiwalencie pieniężnym z tytułu prawa do bezpłatnego węgla dla osób uprawnionych z przedsiębiorstw robót górniczych z dnia 6.07.2007r. /Dz. U. z 2007r.nr 147 poz. 1031/.

Jako propagator idei respektowania przez organy państwowe praw nabytych obywateli, jestem jednym z autorów przytoczonej ustawy, i jako taki stałem się adresatem pytań i uwag kierowanych przez osoby ubiegające się o ekwiwalent pieniężny za deputat węglowy, których sprawy znalazły się w sądzie w celu zbadania uprawnień do świadczenia, którego płatnikiem miał być ZUS.

Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że rozpraw takich, gdzie ZUS był stroną sporu, odbyły się tysiące, z różnym skutkiem. W części przyznano uprawnionym prawo do ekwiwalentu za deputat, w innych sąd podtrzymał w mocy negatywne decyzje organu rentowego.

W związku z bardzo złożonym charakterem sprawy zwracam się do Pani z prośbą o przedstawienie informacji zawierającej argumentację sądową, jaka pojawia się w orzecznictwie Sądów Apelacyjnych w Katowicach w sprawach o ustalenie prawa do ekwiwalentu pieniężnego za deputat węglowy dla pracowników przedsiębiorstw górniczych, którzy podlegają rybnickiemu oddziałowi ZUS. Jakie działania zamierza Pani podjąć, by usprawnić realizację wypłat ekwiwalentów pieniężnych?

Informacja ta pozwoli mi podjąć dalsze kroki zmierzające do ostatecznego unormowania tej patologicznej sytuacji i do wypracowania zapisów ustawowych określających jasno reguły rządzące ekwiwalentem z deputat węglowy, co – mam nadzieję – zagwarantuje bezproblemową realizację ustawy z 6.07.2007 r.

Z poważaniem
Krzysztof Gadowski

Jastrzębie Zdrój, 16 września 2008 r.

BIURO POSELSKIE: 44-335 Jastrzębie Zdrój ul. Katowicka 24
tel. 032 47 54 055; fax 032 47 54 056
e-mail: Krzysztof.Gadowski@sejm.pl biuro@gadowski.pl